Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Manipulus curatorum

Guido <de Monte Rocherii>

[Straßburg], 29. Nov. 1490

Divisio huius operis

[urn:nbn:de:bsz:31-310077](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-310077)

Diuisio huius operis

quasi sacerdos. Plebis doctores. id est sacerdos. quasi sacra do-
cens. sacramentorum ministratores. et id est sacerdos qui sacra datus
Ergo pro primo debet habere tamen de scientia quae sciatur recte et distincte
legere et congrue pronuntiare et accipere. et ad minus grammaticali-
ter intelligere ea quae in illo officio continentur. Propter secundum debet
habere tamen de scientia quae sciatur naturae sacramentorum. et quae sit debita forma
cuiuslibet sacramenti. et modum ea debite ministrandi potissime de
sacramentis quae ad eos spectant. Propter tertium debet habere tamen de
scientia quae sciatur discernere inter lepra et lepra. id est inter peccatum et peccatum. et
imponere penitentias salutares. Propter quartum debet habere tantum
de scientia quae sciatur ad minus populum sibi commissum in articulis et alijs ru-
dimentis fidei informare. Dimisso autem primo quod illud spectat ad
grammaticam et satis suppono quod dominus episcopus nullum ad sacerdotum or-
dinem promoueat nisi sufficiens fuerit in grammaticalibus informatus.
Et quod de his ageat quae dicuntur de sacro eucharistiae de alijs tribus in
libello est agendum. Quae libellum volui vocari Manipulum cu-
ratorum. eo quod sacerdotes potissime curari debent libellum istum
habere per manus ut videant ea quae circa officium eorum sunt agenda.

Finis Prologus

Diuisio huius operis.

Quid sit opusculum hoc in tres partes. In qua prima agit
de sacramentis et his quae pertinent ad sacramentorum administra-
tionem. In secunda de penitentia et his quae pertinent ad confessi-
onem audiendam et penitentiarum impositionem. In tertia de articulis fi-
dei et quae pertinent ad populum informatum. Quantum ad primam partem pri-
mo videbuntur aliquid de sacramentis in generali. Secundo de quo-
libet eorum in speciali. Et primo de sacro baptismi. Secundo de sa-
cramento confirmationis. Tertio de sacro eucharistiae. Quarto de
sacro ordinis. Quinto de sacro extreme unctionis. Sexto de sa-
cramento matrimonij

Tractatus primus de sacramen-

tis in generali. Et habet tria capitula.

De institutione sacramentorum

Capitulum primum